
 
 

ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЕНАКИЕВО 
 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
 

_          30.07.2021              Енакиево              №  588 
 

 
 

 
 
 

 

 
 

О принятии в муниципальную собственность муниципальной 

общины города Енакиево муниципального имущества, относящегося к сфере 

благоустройства, расположенного на административной территории города Енакиево 

 

 

 Руководствуясь пунктом 2 статьи 82 Конституции Донецкой Народной Республики,             

Законом Донецкой Народной Республики «О дорожном движении» (с изменениями), 

Постановлением Совета Министров Донецкой Народной Республики от 02.06.2014 № 9-1           

«О применении Законов на территории ДНР в переходный период» (с изменениями), 

Законом Украины «О благоустройстве населенных пунктов» от 06.09.2005 № 07-IV                    

(с изменениями), приказом Государственного комитета по вопросам жилищно-

коммунального хозяйства  от 23.09.2003 № 154 «Об утверждении Порядка проведения 

ремонта и содержания объектов благоустройства населенных пунктов» (с изменениями), на 

основании пункта 1.2., 2.11., подпункта 3.2.3. пункта 3.2., подпункта 3.3.6. пункта 3.3., 

пункта 4.1. Положения об администрации города Енакиево, утвержденного распоряжением 

главы администрации города Енакиево от 23.01.2015 № 10 (с изменениями), рассмотрев 

письмо Булавинской поселковой администрации от 13.07.2021 № 210-01-19, с целью 

принятия мер по улучшению состояния уличного освещения на административной 

территории города Енакиево, для надлежащего содержания и обеспечения 

функционирования объектов благоустройства 
 

Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь: 
 

1. Принять безвозмездно в муниципальную собственность муниципальной общины                             

города Енакиево в лице администрации города Енакиево муниципальное имущество, 

относящееся к сфере благоустройства, расположенное на административной территории 

города Енакиево и находящееся на балансе Булавинской поселковой администрации, в 

муниципальную собственность города Енакиево согласно приложению. 

 

2. Определить балансодержателем имущества муниципальной формы собственности 

муниципальной общины города Енакиево, указанного в пункте 1 настоящего распоряжения, 

управление жилищно-коммунального хозяйства администрации города Енакиево.  

 

3. Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации города                   

Енакиево: 

 

3.1. Принять на баланс имущество и необходимую документацию согласно акту 

приема-передачи в установленном законодательством порядке. 
 

3.2. Обеспечить балансовый учет, эксплуатацию и содержание имущества 

муниципальной формы собственности. 



 2 

 4. Распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 5. Начальнику управления жилищно-коммунального хозяйства администрации 

города Енакиево обеспечить публикацию настоящего распоряжения на официальном веб-

сайте администрации города Енакиево.  
 

 6. Контроль выполнения настоящего распоряжения возложить на первого 

заместителя главы администрации города Енакиево.  

 

 

 

 

Глава администрации 

города Енакиево         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                             Приложение  

                                                                                          к распоряжению главы  

                                                                                          администрации города Енакиево 

                                                                                          от 30.07.2021 № 588 (пункт 1)      

 

П Е Р Е Ч Е Н Ь 

 

имущества муниципальной формы собственности, передаваемого с баланса Булавинской поселковой администрации 

 на баланс управления жилищно-коммунального хозяйства администрации города Енакиево  

 

№

№ 

п/п 

Наименование основных средств Единица измерения Количество  
Инвентарный 

номер объекта 

Стоимость,  

по состоянию  

на 08.07.2021 г.,  

рос. руб.  

1 2 3 4 5 6 

 Линия наружного освещения по ул. Утина, пгт Александровское, г. Енакиево протяженностью 1,2 км: 

1. Шкаф управления, в т. ч: шт. 1 

10310012 

14 248,00 

 – щит распределительный шт. 1 1 216,80 

 – электросчетчик СЕ 301 5 (100) А шт. 1 4 323,90 

 –пускатель ПН 95 А шт. 1 6 125,00 

 – автоматический выключатель АВ 63-100 А шт. 1 2 582,30 

2. Железобетонные опоры СВ-95 шт. 35 33 600,00 

3. Провод ВЛ 0,38кВ СИП 4 х 25 мм м 1180 41 182,00 

 ВСЕГО:    89 030,00 

 

 

Начальник управления 

жилищно-коммунального хозяйства 

администрации города Енакиево         


